



## حمایت سازمان همکاری شانگهای از حل دیپلماتیک مسأله هسته‌ای ایران

رئیس‌جمهوری چین با تأکید بر این که سران سازمان همکاری شانگهای از حل دیپلماتیک مسأله هسته‌ای ایران حمایت می‌کنند، از همه طرف‌ها خواست از اقداماتی که رویارویی را تشدید می‌کند، پرهیز کنند.

رئیس‌جمهوری چین با تأکید بر این که سران سازمان همکاری شانگهای از حل دیپلماتیک مسأله هسته‌ای ایران حمایت می‌کنند، از همه طرف‌ها خواست از اقداماتی که رویارویی را تشدید می‌کند، پرهیز کنند.

به گزارش ایسنا، هو جینتاؤ، رئیس‌جمهوری چین در مصاحبه‌ای کتبی با سازمان‌های رسانه‌ای دولت‌های عضو سازمان همکاری شانگهای که پیش از برگزاری دوازدهمین نشست شورای سران دولت‌های عضو برگزار شد، گفت که دولت‌های عضو این سازمان از آغاز گفت‌وگو پایدار آمریکا، فرانسه، انگلیس، روسیه، چین و آلمان با ایران و حل مسأله هسته‌ای ایران از طریق ابزارهای سیاسی و دیپلماتیک حمایت می‌کنند.

او افزود که دولت‌های عضو از همه طرف‌ها می‌خواهند از اظهارات و اقداماتی که می‌تواند به تشدید رویارویی‌ها منجر شود، خودداری کنند.

بنابر گزارش خبرگزاری شینهوا، رئیس‌جمهوری چین گفت: این اقدامات برای حفظ صلح و ثبات در خاورمیانه و دنبال کردن یک راه‌حل جامع، بلندمدت و مناسب برای مسأله هسته‌ای ایران حائز اهمیت است.

بیانیه مشترک چین و روسیه

چین و روسیه هم در بیانیه مشترکی که دیروز منتشر شد، خواستار حل صلح‌آمیز موضوع هسته‌ای ایران از طریق مذاکره شدند.

به گزارش ایسنا، این بیانیه در طول سفر سه روزه &#171؛ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهوری روسیه به چین شرکت در دوازدهمین نشست شورای سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای منتشر شد.

به گزارش خبرگزاری شینهوا، در این بیانیه آمده است که چین و روسیه با استفاده و همچنین تهدید به استفاده از زور در این زمینه مخالفند و علاوه بر آن با اعمال فشار فزاینده و اعمال تحریم‌های یک‌جانبه علیه ایران موافق نیستند و به جای آن، از تلاش‌ها برای ارتقای صلح و تسهیل مذاکرات درباره موضوع هسته‌ای ایران حمایت می‌کند.

در بخش دیگری از این بیانیه آمده است که تلاش‌هایی برای جلوگیری از وخیم شدن اوضاع و کشیده شدن آن به درگیری صورت گرفته است و اگر اوضاع وخیم شود کشورهای منطقه و کل جامعه بین‌المللی تحت تأثیر قرار می‌گیرد.

هشدار روسیه درباره اقدام علیه ایران

همزمان با آن دبیر شورای امنیت ملی روسیه با اشاره به تهدیدهای رژیم صهیونیستی علیه ایران تصریح کرد: هرگونه اقدام نظامی علیه ایران عواقب منفی برای اسرائیل و کل منطقه خواهد داشت و باید مذاکرات ایران و گروه 5+1 ادامه یابد.

به گزارش فارس به نقل از &#171؛یانووستی»، &#171؛نیکولای پاتروشیف» در مصاحبه با شبکه تلویزیونی &#171؛وستی-24» هشدار داد که هر نوع حمله نظامی به ایران ممکن است عواقب منفی هم برای خود اسرائیل و هم برای کشورهای همسایه در پی داشته باشد.

وی گفت: زمانی که گفته می‌شود ممکن است به ایران حمله نظامی شود و چنین اظهاراتی را غالباً از سوی مقامات اسرائیلی می‌شنویم، باید بررسی کرد که چنین اقدامی اگر صورت بگیرد، چه عواقبی در پی خواهد داشت. عواقب این کار کاملاً منفی است.

به عقیده این مقام بلندپایه روس، برای اجتناب از بروز درگیری نظامی، جامعه بین‌الملل باید به گفتگو با ایران ادامه دهد.

دبیر شورای امنیت ملی روسیه گفت: مذاکرات با حضور نمایندگان گروه &#171؛5+1» (آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه، چین به

علاوه آلمان) ادامه دارد و من فکر می‌کنم که این راه باید مورد استفاده قرار گرفته و ادامه یابد.

حمایت جنبش غیرمتعهدها از فرایند مذاکرات هسته‌ای ایران و آژانس

جنبش غیر متعهدها (نم) درباره اجرای موافقتنامه‌های پادمان معاهده منع اشاعه هسته‌ای (NPT) و قطعنامه‌های ذریبند شورای امنیت در جمهوری اسلامی ایران در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بیانیه‌ای صادر کرد.

به گزارش فارس این بیانیه با اشاره به این که جنبش غیرمتعهدها بر حق اولیه و غیر قابل انکار همه کشورها برای توسعه، تحقیق، تولید و استفاده از انرژی اتمی برای مقاصد صلح‌آمیز، بدون هرگونه تبعیض و منطبق با تعهدات قانونی مترتب، تأکید دارد آمده است: بنابراین، هیچ موردی نباید به گونه‌ای تفسیر شود که منجر به ایجاد ممنوعیت یا محدودیت حقوق کشورها در توسعه انرژی اتمی برای مقاصد صلح‌آمیز شود. انتخاب‌ها و تصمیمات کشورها، شامل موارد (مربوط به) جمهوری اسلامی ایران در زمینه استفاده‌های صلح‌آمیز از فن‌آوری هسته‌ای و سیاست‌های چرخه سوخت باید محترم شمرده شوند.

جنبش غیرمتعهدها، در این بیانیه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را به عنوان یگانه مرجع ذیصلاح برای راستی‌آزمایی تعهدات پادمانی مترتب بر اعضا مورد شناسایی قرار داده و تأکید کرد: هیچ فشار یا مداخله غیرمقتضی در فعالیت‌های آژانس به ویژه در فرآیند راستی‌آزمایی که می‌تواند کارایی و اعتبار آژانس را به مخاطره اندازد، نباید وجود داشته باشد.

جنبش غیرمتعهدها همچنین بر تفاوت بنیادین میان وظایف قانونی کشورها وفق موافقتنامه‌های پادمان مربوط به آنها با هرگونه اقدامات اعتمادساز که به طور داوطلبانه اتخاذ می‌شوند و این که این امر موجب تعهدات قانونی پادمانی نمی‌شود تأکید کرد.

جنبش غیرمتعهدها همچنین اعلام کرد که همه پادمان‌ها و موضوعات راستی‌آزمایی از جمله موارد مربوط به ایران باید در چارچوب آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و بر اساس مبانی حقوقی و فنی حل و فصل شود. علاوه بر آن آژانس باید به کار خود برای حل موضوع هسته‌ای ایران در چارچوب اختیاراتش ذیل اساسنامه آژانس ادامه دهد.

در این بیانیه با تأکید بر این که موضوع منع اشاعه باید از طریق ابزارهای سیاسی و دیپلماتیک حل و فصل شود و اقدامات و ابتکاراتی که در این رابطه اتخاذ می‌شوند باید در چارچوب حقوق بین‌الملل، کنوانسیون‌های ذریبند و منشور سازمان ملل باشند، آمده است: جنبش غیرمتعهدها ایران را ترغیب می‌کند به منظور فراهم آوردن اطمینان‌های معتبر مبنی بر فقدان مواد و فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده در ایران مطابق با حقوق بین‌الملل، همکاری‌اش با آژانس را تقویت کند.

جنبش غیرمتعهدها با اشاره به موضوع وجود ذراتی با غنای 27 درصد اورانیوم در فردو اعلام کرد: که نتایج تحلیل نمونه‌های محیطی که در تاریخ 15 فوریه 2012 در کارخانه غنی‌سازی تولید سوخت فردو اخذ شده‌اند نشان‌دهنده وجود ذراتی با غنای 27 درصد اورانیوم 235 هستند که بالاتر از سطح اعلام شده در پرسشنامه اطلاعات طراحی هستند. جنبش غیرمتعهدها همچنین توجه می‌کند که آژانس مشغول ارزیابی توضیحات ایران است، مبنی بر این که تولید چنین ذراتی فراتر از غنای مورد نظر، می‌تواند به دلایل فنی خارج از کنترل مجری طرح حادث شده باشد.

این جنبش با خرسندی از برگزاری نشست‌هایی میان ایران و آژانس و تشویق دو طرف برای استمرار این مذاکرات با هدف نهایی کردن موافقتنامه مربوط به رویکرد ساختاری افزود: جنبش غیرمتعهدها همچنین توجه دارد که ایران هنوز اسناد مربوط به مطالعات ادعایی را دریافت نکرده است. در این چارچوب جنبش غیرمتعهدها از درخواست‌های پیشین مدیرکل خطاب به آن دسته از اعضای که اطلاعاتی را در ارتباط با #171 مطالعات ادعایی» به دبیرخانه ارائه کرده‌اند، برای موافقت با این که آژانس تمامی اسناد مربوطه را به ایران ارائه کند، کاملاً حمایت می‌کند. جنبش غیرمتعهدها یک بار دیگر نگرانی‌های خود را نسبت به ایجاد موانع در این باره که فرآیند راستی‌آزمایی آژانس را با مانع مواجه می‌سازد، ابراز می‌دارد.

افزون بر این، محدودیت‌های اعمال شده توسط برخی اعضا در قبال در اختیار گذاشتن اطلاعات به ایران، انجام مذاکرات مشروح را با ایران در این باره برای آژانس مشکل‌تر می‌سازد.

در این بیانیه جنبش غیرمتعهدها از تصمیم ایران برای ادامه همکاری با آژانس استقبال کرد و افزود که کماکان منتظر است اجرای پادمان در ایران به صورت معمول به انجام برسد. در این چارچوب، جنبش غیرمتعهدها، آژانس و ایران را تشویق می‌کند به منظور فراهم کردن روشننگری درباره موضوعات شناسایی شده در گزارش و با نظر حل و فصل سریع این موضوعات مطابق برنامه عمل #171؛ تفاهمنامه جمهوری اسلامی ایران و آژانس درباره مدالیته حل و فصل موضوعات باقی‌مانده» به فوریت به گفتگوی محتوایی خود ادامه دهند.

شایان گفتن است: #171& خالد شمعہ» سفیر مصر و رئیس جنبش عدم تعهد این بیانیه را به نمایندگی از یکصد کشور عصر سه شنبه در نشست فصلی شورای حکام آژانس قرائت کرد.

پایان جلسه شورای حکام آژانس بدون صدور قطعنامه

جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی عصر دیروز بدون صدور قطعنامه‌ای درباره ایران، پایان یافت.

به گزارش ایرنا شورای حکام آژانس که از عصر سه شنبه موضوع فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را در دستور کار خود قرار داده بود، دیروز بدون صدور قطعنامه‌ای در مورد ایران به کار خود پایان داد.

تذکر جلیلی به اشتون

از سوی دیگر نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی در نامه‌ای، به کاترین اشتون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و نماینده کشورهای 5+1 تذکر داد.

به گزارش ایسنا، سعید جلیلی در نامه‌اش به اشتون نوشت: تعلل طرف مقابل در برگزاری جلسه معاونان و کارشناسان، اراده آنان را برای گفت‌وگوهای موفق در مسکو در ابهام و تردید قرار می‌دهد.

وی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران با منطق روشن و ابتکارهای مشخص آمادگی دارد گفت‌وگوهای رو به جلو را برای همکاری شکل دهد.

مسئول تیم مذاکره کننده ایران با 5+1، روندی را که گفت‌وگو صرفاً برای گفت‌وگو باشد، بی‌ثمر دانست و ابراز امیدواری کرد که طرف مقابل بتواند آمادگی لازم را برای شرکت در جلسات معاونان و کارشناسان پیدا کند تا مقدمات لازم برای دستور کار اجلاس مسکو فراهم شود.

ایران نامه معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا را خلاف قوانین بغداد خواند

پس از انتشار خبر دعوت معاون جلیلی از هلگا اشمید معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، یک سخنگوی اشتون اعلام کرد که به این نامه پاسخ داده است، اما معاونت رسانه‌ای دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، نامه اشمید را نه فقط پاسخ به نامه باقری ندانست، بلکه آن را بر خلاف توافق بغداد اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، علی باقری، معاون دبیر شورای عالی امنیت ملی در دو نامه جداگانه به هلگا اشمید، معاون کاترین اشتون بر ضرورت تشکیل نشست‌های کارشناسی پیش از مذاکرات مسکو تأکید کرده است.

پس از اعلام خبر ارسال دو نامه باقری به اشمید برای دعوت به برگزاری نشست معاونان و کارشناسان ایران و 5+1، آسوشیتدپرس، گزارش داد که مایا کوسیانسیچ، سخنگوی اتحادیه اروپا اواخر روز سه شنبه گفت که اتحادیه اروپا به علی باقری، معاون مذاکره‌کننده ارشد ایران پاسخ داده است.

وی افزود: تعامل درباره محتوا مهم است و نه روند گفتگوها.

این سخنگو افزود که اشتون به طور مستقیم درباره این مساله با همتای ایرانی خود گفتگو خواهد کرد.

در این رابطه در تماس ایسنا با معاونت رسانه‌ای دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، اعلام شد که در نشست بغداد توافق شد تا قبل از برگزاری نشست مسکو، نشست معاونان و کارشناسان دو طرف برای تهیه دستور کار گفتگوهای آتی ایران و 5+1 در مسکو، برگزار شود و قرار شد، معاون دبیر شورای عالی امنیت ملی و هلگا اشمید در این رابطه هماهنگی‌های لازم را انجام دهند. باقری 5 روز پس از گفتگوهای بغداد، با ارسال نامه‌ای به معاون کاترین اشتون با اعلام آمادگی برای برگزاری نشست کارشناسان، تصریح کرد: موفقیت نشست مسکو در گرو تمهید مقدمات لازم و تدوین دستور کار جامع و توافق شده است.

بر اساس اعلام این معاونت، اعلام آمادگی نکردن طرف مقابل برای برگزاری چنین نشستی موجب شد تا باقری روز دوشنبه مجدداً در

نامه‌ای به هلگا اشمید که رونوشت آن برای نمایندگان 6 کشور حاضر در گفتگوها هم ارسال شده است، با اشاره به گذشت نزدیک به دو هفته از گفتگوهای بغداد، بر ضرورت برگزاری نشست مذکور در فرصت اندک باقی مانده تأکید کرده تا زمینه پیشرفت مورد انتظار در انجام توافق‌های مذاکرات استانبول 2 و بغداد را فراهم آید.

معاونت رسانه‌ای دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی تأیید کرد که نامه‌ای از سوی اشمید دریافت شده، اما این نامه پاسخ نامه‌های باقري نبوده است و در این نامه نقطه نظرهایی از سوی اشمید ارائه شده است که درباره برگزاری نشست معاونان و کارشناسان قبل از نشست مسکو نیست و فقط مباحثی کلی است.

ایران به دنبال تسلیحات هسته‌ای نیست

در این حال رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل بار دیگر اذعان کرد که ایران به دنبال نظامی کردن برنامه هسته‌ای خود نیست.

به گزارش مهر به نقل از جویس تلگراف، &#171;بنی گانتز» که در کمیته دفاعی و امور خارجی کنیست (پارلمان) صحبت می‌کرد، از گفتمان مربوط به موضوع هسته‌ای ایران در اسرائیل انتقاد کرد و گفت: تهران هنوز تصمیمی برای توسعه برنامه هسته‌ای نظامی خود نگرفته است.

وی افزود: حرف و حدیث‌های زیادی در گفتمان عمومی در باره برنامه هسته‌ای ایران وجود دارد و این حرف و حدیث‌ها مملو از اغراق هستند. زیرا که دانستن اینکه آیا ایرانی‌ها قصد و برنامه‌ای برای ساخت تسلیحات دارند یا خیر، عملاً غیر ممکن است.

وی افزود: فقط شمار معدودی از افراد از همه چیز و &#171;ممکن‌ها» و &#171;غیر ممکن‌ها» اطلاع دارند و بسیاری از افراد در حال تقویت دانسته‌های خود هستند، اما فقط شمار کمی بطور واقعی همه چیز را می‌دانند.

رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی افزود: شکاف‌های بزرگی بین گفتگوهای حرفه‌ای که باید در مجامع ذیربط مورد بحث قرار گیرد با بحث و جدل‌های روز که اکنون در حال رخ دادن هستند، وجود دارد. وی همچنین نسبت به افزایش تنش‌ها هشدار داد و اشاره کرد که چنین تنش‌هایی می‌تواند منجر به جنگ شود.

این نظامی اسرائیلی گفت: تنش مانند یک ویروس است و در سراسر منطقه گسترش می‌یابد و هر کشوری با آن به شیوه‌ای متفاوت برخورد می‌کند.

آمریکا خواستار بازدید آژانس از سایت &#171;پارچین» شد

از سویی آمریکا در آستانه مذاکرات مسکو با تکرار خواست کشورش مبنی بر توقف غنی‌سازی اورانیوم در ایران، خواهان صدور مجوز تهران برای بازرسی بازرسان آژانس از سایت پارچین شد.

به گزارش فارس به نقل از پایگاه اینترنتی &#171;بیزنس ویک»، &#171;رابرت وود» در سخنرانی خود در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرد: غنی‌سازی بیشتر، برای ساخت چندین بمب اتم کافی است.

وی با تلاش برای نظامی جلوه دادن برنامه هسته‌ای ایران گفت: اگر ایران چیزی برای مخفی کردن ندارد، چرا مانع از دسترسی و انجام تلاش‌های پاکسازی آژانس می‌شود؟ علیرغم تمامی همکاری‌های ایران در زمینه هسته‌ای و ابراز امیدواری دو طرف ایران و 5+1 از مذاکرات صورت گرفته، وود مدعی شد: تاریخ درباره رسیدن به یک توافق خوشبین نبوده است. ما قبلاً بارها این نمایش با ایران را مشاهده کردیم.

وی همچنین خواستار تعطیلی هرچه سریعتر &#171;فردو» شد و گفت: اگر خواستار کاهش عدم اعتماد بین ایران و جامعه بین‌الملل هستیم، باید فردو تعطیل شود.